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„FLORIANY” Ogólnopolski Konkurs na Najlepsze Inicjatywy dla Społeczności Lokalnych
z udziałem OSP i Samorządów 

      

  

oraz towarzyszące mu szkolenia, panele i konferencje

  

W tym roku mija 25 lat od wejścia w życie Ustawy o ochronie przeciwpożarowej, która
spowodowała, że samorządy, w znacznej mierze, finansują utrzymanie ochotniczych straży
pożarnych (OSP), które są znaczącym wsparciem wójtów, burmistrzów, a także starostów i
marszałków 
 w ochronie ludności w sytuacjach rozmaitych zagrożeń. OSP realizują także społeczne
inicjatywy, które obejmują wiele dziedzin życia ludzi mieszkających na wsi, w małych
miasteczkach i większych aglomeracjach. To działania o charakterze lokalnym, często
podejmowane z udziałem samorządów i bardzo istotne dla życia ogromnej rzeszy mieszkańców
naszego kraju, które w sumie składają się na poprawę bezpieczeństwa
  i jakości życia mieszkańców w całej Polsce. 

  

Rozwój i edukacja na poziomie samorządów

  

„FLORIANY” Ogólnopolski Konkurs na Najlepsze Inicjatywy dla Społeczności Lokalnych z
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udziałem OSP i Samorządów to przedsięwzięcie poświęcone rozwojowi, edukacji i integracji na
poziomie samorządów. Jego głównym przesłaniem jest inspirowanie, prezentowanie oraz
premiowanie działań na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa, edukacji w dziedzinie
niesienia pomocy i eliminowania zagrożeń, podnoszenia jakości życia mieszkańców małych i
większych miejscowości, integracji oraz rozwoju lokalnych środowisk i przeciwdziałania
wykluczeniu. 

  

Konkursowi towarzyszyć będą konferencje i panele dyskusyjne dla lokalnych środowisk:
samorządowców, członków ochotniczych straży pożarnych, innych organizacji i pracodawców
oraz szkolenia służące nabywaniu i podnoszeniu kompetencji w dziedzinie szeroko pojętego
bezpieczeństwa, edukacji w dziedzinie niesienia pomocy i eliminowania zagrożeń z
uwzględnieniem warsztatów na temat pozyskiwania środków na społecznie pożyteczne
inicjatywy.

  

Organizatorzy i cel Ogólnopolskiego Konkursu

  

Pomysłodawcą i organizatorem corocznego Konkursu jest Związek Ochotniczych Straży
Pożarnych RP, a w jego imieniu miesięcznik „Strażak”, pismo ZOSP RP. Konkurs organizowany
będzie wspólnie z Partnerami strategicznymi tego przedsięwzięcia, w tym 
 z Partnerskim Województwem (każdego roku będzie to inne województwo). 

  

Konkurs ma na celu:

    
    -  promowanie dobrej współpracy samorządów z ochotniczymi strażami pożarnymi
realizowanej poprzez inicjatywy podejmowane na rzecz szeroko pojętego bezpieczeństwa i
poprawy jakości życia lokalnych środowisk,   
    -  nagradzanie najlepszych projektów zrealizowanych z udziałem ochotniczych straży
pożarnych i samorządów oraz innych lokalnych środowisk, organizacji i instytucji,   
    -  propagowanie działalności na rzecz społeczeństwa i innowacyjnych rozwiązań w szerokim
znaczeniu (patrz: Kategorie konkursowe),   
    -  promocję najaktywniejszych ochotniczych straży pożarnych, sprawnie działających
samorządów i środowisk lokalnych, Organizatorów oraz Partnerów Konkursu.   
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Kapituła oraz kategorie konkursowe

  

Zainteresowane środowiska będą nadsyłać opisy i prezentacje projektów zrealizowanych przez
ochotnicze straże i samorządy (oraz współpracujące z nimi organizacje i instytucje) w
kategoriach takich, jak: rozbudowa infrastruktury lokalnej, poprawa bezpieczeństwa, ochrona
środowiska i ekologia, poprawa estetyki przestrzeni publicznej, edukacja, rozwój sportu i
rekreacji oraz turystyki, kultura i tradycja, aktywizowanie seniorów i współpraca pokoleń,
integracja społeczna, innowacje oraz integracja cyfrowa poprzez zwiększanie dostępności do
Internetu i tworzenie bezpiecznego środowiska cyfrowego, współpraca zagraniczna, najbardziej
zaangażowany społecznie pracodawca. Oceniać je będzie Kapituła Konkursowa składająca się
z osób będących autorytetami w dziedzinach związanych z powyższymi kategoriami.

  

Przebieg i rozstrzygnięcie

  

Konkurs ogłaszany będzie co roku. Jego pierwsza edycja (2016/2017) zostanie ogłoszona w
roku 2016 i rozstrzygnięta wyłącznie na szczeblu centralnym (kolejne można zaangażować
województwa, tak by to one wybierały zwycięskie projekty ze swojego terenu, a następnie
Kapituła Konkursowa wyłaniałaby liderów na Konkursie Ogólnopolskim). Pierwsza edycja
zostanie rozstrzygnięta w maju 2017 roku (135. rocznica powstania tytułu „Strażak”). 

  

W ogłoszonym w tym roku Konkursie ocenione zostaną projekty zrealizowane w latach
2015‒2016.

  

Uroczyste uhonorowanie zwycięzców każdej edycji Konkursu odbędzie się podczas gali, na
której laureatom wręczone zostaną specjalne statuetki „FLORIANY” oraz nagrody. Oryginalne
statuetki zostaną zaprojektowane specjalnie na Konkurs. Każdego roku gala będzie odbywała
się na terenie innego województwa, które będzie Partnerem strategicznym organizatorów
Konkursu.

  

W uroczystym podsumowaniu udział wezmą zwycięzcy i realizatorzy projektów wyróżnionych
(nominowanych), uczestnicy Konkursu, przedstawiciele województwa i miasta, w którym będzie
się odbywać gala, samorządów, Partnerów oraz Patronów Konkursu, współorganizatorzy i
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sponsorzy oraz goście. Gala będzie również momentem zaprezentowania dorobku oraz
uhonorowania Partnerów Konkursu.

  

Nagłośnienie i promocja Konkursu

  

Konkurs oraz Partnerzy będą promowani na łamach miesięcznika „Strażak”, na stronie
internetowej Konkursu FLORIANY – www.floriany.pl  oraz na stronach internetowych Związku
OSP RP i „Strażaka” przez cały czas jego trwania. Informacja podawana będzie podczas
imprez organizowanych przez Związek OSP RP oraz spotkań, w których udział bierze redakcja
miesięcznika „Strażak”.

  

Informacja o Konkursie będzie zamieszczana na stronach internetowych samorządów oraz 
 w lokalnych mediach, na stronie internetowej miesięcznika „Strażak”.

  

Organizatorzy Konkursu zaproszą do współpracy również ogólnopolskich Partnerów
Medialnych oraz media lokalne. 

  

  

REGULAMIN KONKURSU
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http://www.floriany.pl/
files/2016/Regulamin%20Konkursu%20FLORIANY.doc

